
SÉRGIO RICARDO A. DE M. E SILVA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

A Universidade Federal do Ceara toma público o resultado do Pregão Eletrônico n° 11/2017 - Processo 23067 - P023541/2016-
II. Sagrou-se vencedora a empresai 

~Pin 	 San r9 nua TOTAL CM 
,MEDnQPIW.COMERCIALaffiggeãó GRUPO 5 1 007,555 40 
BIOTRONBC 	 50.595.271/0001-05 GRUPO 3 1.068390,72 

GRUPO 4 

Os autos do processo encomiam-se disponíveis na na do COMPLEXO HOSPITALAR DA UPC - HUWC / MEAC. 

JOSÉ LUCIANO BEZERRA MOREIRA 
P/ Complexo Hospitalar da UFC HUWC 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

A Urnvenidade Federal do Cará toma Eterno° o multado do Pregão Eletrônico ce 27/2017 - Processo 23533 - 2000097/2017-94. 
Sagrou-se vencedora a empresa: 

eMragsA CNN RUIM) %UMA TOTAL MA 
AUTO SUTURE DO BRASIL LIDA 01.645.409/0003-90 23 23_36,64, 67.68 E 78 430358,16 
PANORAMA COMÉRCIO DE Plt0D. 
MEI/ECOS 

01.722296/0001-17 47, 54 E 76 74.934,20  

MICROSUTURE IND. 07.415.772/0001-33 01, 09, 15, 16, 17, 38, 43 E 73 73.415,00 

POINT sixrUn DO BRASIL 12.340.717/000141 24, 40, 46.65 E 74 192.1131,68 

BIOLINE FIOS ORUROICOS 37.844.479/0001-52 22, 27, 44, 45, 4E, 55, 56, 63 E 
Ti 

377.970,04 

DIST. MUNDIAL 72201.890/0001-00 7 E 57 11.700,00 

MV 1677-7069 	 Diário Oficial da União - seção 3 	 Na  86, segada-fen ide maio de 2018 

CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL 

EDITAL R 8, DE 16 DE ABRIL DE 2018 

O Diretor do Centro de Saúde e Tecnologia Rural da Universidade Federal de Campina Grande- UFCG. Campes Patos, na forma que dispõe a Lei 8.745/93, com as alterações feitas pela Lei9.849/99, 
Lei n° 10.667/03; Lei 10.973/04; e Lei 11.123/05; a Lei Na 12.772/12 alterada pela Lei Na 12.863, de 24.09.2013 e de acordo com a Resolução n°0212006, da Camara de Gestão Administrativo-Finenectra, 
do Conselho Universitário da Universidade Federal de Campina Grande. na ato de mas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, a abertura de inscrições para o Processo Seletivo 
Simplificado para contratado de Professor Substituta, na categoria correspondente a Professor Assistente, Nivel I, Regime de Trabalho T-40, para a Unidade Acaríamica de Medicina Veterinária, 

As inscrições serão presenciaM ou por procuração, com firma reconhecida, no período de 070 II de maio, no horário das 07h00 ás 11h00 e de 14100 is. 
17 h00 de segunda a sexta feira (dial Úteis), na Secretaria da Unidade Ararlamica de Medicina Veterinária do Ceptro de Saúde e Tecnologia Rural da Universidade Federal de Campina Grande, Campes 

de Patos, localizada na Av. doa Univenhárlos, s/n, Rodovia Patos/Teixeira, Kant, Bairro Jambo, CEP: 58700-970. Fone, (Orna)) 3511-3045. 
O processo seletivo terá validade da 1 (um) ano podendo ser prorrogado por igual perlai° e o valor da taxa de insaição é de RS 50.00 (cinquenta reais). 
A área de conhecimento objeto do protesto seletivo c vagas respectivas estio especificadas na tabela abaixo: 

Unidade Acadêmica Áreas de conhecimento Maçãs Mini= 
exiiiida 

Vagas 

Medicina Veterinária Diagnóstico por Imagens cie medicina vete:int- 
à 

Graduado em Medicina Veterinária, ~ido 02 área do Medicina Veterinária ou áreas afim 01 

A vergo completa do Edital está disponível no Centro de Saúde e Tecnologia Rum! eu Internet (mwm.cstr.ufeg.edu.br; wwwadeg.echtbr). 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ 

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

MEATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Na 512018 
UASG 153045 

PP Procuro: 20277/2018-17 . Neto: Contrantedo, em caráter 
emergenciat de empresa especializada na preterição de SaViçO,  com 
disporulsilização de pessoal para os cargos de motorista de vriculim a 
partir de 01 lugar até 09 lugares, motorista de Ônibus e microónibus. 
motorista de veicules de 10 lugares até 21 lugares, motorista de 
caminhão leve até ti toneladas, meti:quão, lavador de veiculoa e 
serviços gemia. Toni de Itens Licitada: 00001. Fundamento Legal: 
Art. 24', Inciso IV da Lei o° 8.666 de 21/06/1991. Justificativa: 
Situação emergencial, conforme consta nos autos de pinocas° 
20277/2018-17. Declaração de Dispensa em 04/05/2018. AUGUSTO 
TEIXEIRA DE ALBUQUERQUE. PM-reitor Adjunto de 
Pisoejtallalba e Administração. Ratificação em 04/05/2018. ALMIR 
enTemouTer DA SILVA. Pró-reitor de Planejamento e 
Administração. Valor Global/ RS 1.421.210,46. C'NPI 
CONTRATADA : 07360.290/0001-23 SERVAL SERVICOS E 
LIMPEZA LIDA.. 

(SIDEC - 04/0562018) 153045-15224-2018NE800016 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO Na 8/2018 - UASG 153045 

Processo: /3762/2017-53 Objeto: Pregão EttréaiçO - G objeto da 
presente licitação 5 a escolha da proposta mais vantajosa para a 
Contristação de empresa especializada em Frete internacional, par 
via aérea, maligna e temeste, com seguro de cobertura ampla e 
completa dos bens, para atender as diversas Unidades Acadêmicas 
da (MC em Enleia. conforme exigencias estabelecidos neste 
Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001. B&W, 
07/05/2018 de 08600 As 12h00 e de 14h00 is 17h00. Endereço: 
Rua Pato Nogueira, 315, Bloco fi, Térreo Bonfim • 
FORTALEZA 	 CE 	ou 
svonv.oainpratigovernamentais.gov.bdedital/153045-05-8-2018. 
Entrega das Proposta: a partir de 07/05/2018 ia 08h00 no iate 
emoacoropmenetgov.br. Abedum das Propostas: 18/05/2018 is 
09h00 130 ate vnivccomprasnetgeabt 

ALAM BMENCOURT DA SILVA 
Pró-Reitor 

(SIDEC - 04/05/2018) 153045-15224-2018NE800016 

SUPERINTENDÊNCIA DOS HOSPITAIS 
UNIVERSITÁRIOS DA UFC 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO WALTER CANTIDIO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO Ir 14/1018 - UASG 150244 

Processo: 23767000023201712 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro 
da 	 o pera forra e eventuais aquisições de TIRAS PARA 

com comodato de medidor/monitor portátil de Indico 
glicknicO, Mit atender as necessidaddi do Hornital Universitário 
Walter Cantar, HUWC, UASG: 150244 e da Maternidade Escola 
Assis Chmeaubriand NUIAC. UASG: 150246, durante o período 
aproximado de 12 meses, conforme condições, quantidade; e 
ougdocias estabelecido em edital. Total de Itens Licitada; 0000E. 
Edilat 07/05/2018 de 08h00 ia 2h00 e de 13h00 /a 11h00. 

Pedro, 1292ERodolfo Toó.fikio.- FEeReeicizgAua Capitão rapnac

rt 
sFu,°Írwee.g.corojiiar,asïçi,pvc=cnàis.ggv.brdoi7ài,{,4/520o2i4;1-L5ith2od)1E. 

monacompramet.gov.br. A 	das Propostas; 21/05/2E11 'ás 
10h00 co ene svvepeomprametgov.bn  

RAQUEL MIRANDA LEITE  

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 

EXTRATO DE CONTRATO bi° 15/2018 - UASG 153044 

Ir Processo: 23068019672201766. 
DISPENSA N° 16/2018. Contratante: UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO ESPIRITO -SANTO. COO Contratado: 
02980103000190. Contratado : FUNDACAO ESPIXIII) 
SANIENSE DE -TECNOLOGIA - FEST. Objeto: Prestação de 
apoio ao projeto de exten-ção denominado"Projete da Organização 
do 6° En.Encontro Internacional de Política Social e 13°Enconno 
Nacional de Política Social". Fundamento Legal: LEI 8666/93. 
Vigência: 04/05/2018 a 30/04/2019. Valor Total: R571.000,00. 
Fonte: 8250000235 - 2018NE800572. Data de Amimam 
04/05/2018. 

(SICON - 04/0562018) 153046-15225-2018NE800001 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
Ni 6/2018 - UASG 1531146 

Nemo do Contrato: 32/2015. 
N• Processo: 2306E014711201496. 
DISPENSA Na 615/2014. Contratante: UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO ESPIRITO -SANTO. CUPI Contratado: 
02980103000190. Contratado 	FUNDACAO ESPIRITO 
SANTENSE DE -TECNOLOGIA - FEST. Objete: Prorrogar a 
MESMA. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigeecia: 11/05/2018 a 
11/05/2019. Data de Asrinatura: 04/05/2018. 

O Reitor da Univemidade Federal do Espírito Santo, usando 
de atribuições legai; e estatutárias, RESOLVE homologar parte da 
multado do concurso público de provas e Mulo., para provimento de 
cargos de Psofessor do Magistério Superior, de que trata o Edital n° 
119/2017-R, publicado no aau. de 27 de novembro de 2017: 

Uma& CENTRO UNIVERSITARIO NORTE DO 
ESPIRITO SANTO Lm2ano: Engenharias e Tecnologia 

bilrea: Bagenharias/E.ngenhada Química 

branficação Nome Pontuação 
I" Iva Planta °ordenei 342,40 
2° Fertimada Falqueio Salvada 322,09 
3° NUM Anelo Gonealva 311,42 

RENALDO CENTOI)UCATTE, 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO Pi• 19/2018 

Emproe vencedoras da certame era referência: 
7.139.780/0001-02 - TOMADA 1 AUDIOVISUAL Elltalitem 01 - RS 
8366,00 0/canetas vencedores do certame em referência: 
07.139.780/000l.02 - TOMADA I AUDIOVISUAL BREU: Item 01 - 
RS 8.36013 

(SIDEC '04/05/2018) 150244-15224-2018/03800077 	\l„ ZICON - M/05/2018)4-153046-15225-2011INE800D01 

Este documento pode ser verificado no endetwo eletnàbso htà://momingov.bdaurenticidadebtml, 
pelo código 053020180507001358 

Os autos do processo encardiam-se disponíveie na sede do COMPLEXO HOSPITALAR DA UFC - HIRVC / MEAC. 

JOSÉ LUCIANO BP7P22 A MOREIRA 
P/ Cerrnplexo Hospitalar da UFC - HUWC 

EDITAL PM 40, DE 4 DE MAIO DE 2018 
HOMOLOGAÇÃO DE PARTA DE RESULTADO 

DE CONCURSO PUBLICO 

ANGELO ROBERTO FLORI° CUSTODIO 
Pregoeiro 

(SIDEC 04/05/2018) 153046-15225-2018NE800001 

Documento urinado digitalmente conforme bfli e' 2200-2 de 24/08/2001, que iudad a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira' ICP-Bresil. 


	00000001

